েমাহাম্মদ।  এসময়  সংবাদ  সম্েমলেন  িতিন  বেলন  দামুড়হুদা  উপেজলার
কার্পাসডাঙ্গা ইউিনয়েনর বাঘাডাঙ্গা গ্রােমর শিফকুল ইসলােমর েছেল
জািহদুল  (৩২)  একজন  দূর্বৃত্ত  ও  প্রতারক।  েস  আমার  দীর্ঘ  ৫  বছর
যাবৎ  কৃিষ  কােজ  েলবার  েদয়।  েসই  সুবােদ  িবগত  আনুমািনক  ০৬  মাস
পূর্েব গরু িকনেব বেল আমার িনকট েথেক ধারস্বরূপ ১৫,০০০/-(পেনেরা
হাজার)  টাকা,  ২য়  ধােপ  পািনর  পাম্প  িকনেব  বেল  ১৪,০০০/-(েচৗদ্দ
হাজার)  টাকা,  ৩য়  ধােপ  আবারও  ৪,০০০/-(চার  হাজার)  টাকা  এবং  ৪র্থ
ধােপ আমার জিমর আখ িবক্রেয়র ১৭,০০০/-(সেতেরা হাজার) টাকাসহ েমাট
৫০,০০০/-(পঞ্চাশ  হাজার)  টাকা  ধারস্বরূপ  গ্রহণ  কের।  উক্ত  টাকা
গ্রহণ করার পর আমার সােথ েযাগােযাগ বন্ধ কের ও কৃিষ কােজ েলবার
েদওয়া বন্ধ কের েদয়। পরবর্তীেত আিম উক্ত দুর্বৃত্ত এর িনকট আমার
পাওনাকৃত  টাকা  েফরত  চাইেল  দুর্বৃত্ত  বেল  তাহার  গরু  িবক্রয়  কের

[...]

পাড়ার  েমাঃ  আবুল  কােশম  এর  েছেল  েমাঃ  রিবউল  ইসলাম  বাবলু  িবগত
অনুমান  ০২  বছর  পূর্েব  চুয়াডাঙ্গা  সদর  থানার  অন্তর্গত  উক্ত  নতুন
পাড়ার  েমাঃ  আিমর  িবশ্বাস  এর  েছেল  েমাঃ  জািকর  (৪২)  এর  কাছ  েথেক
দামুড়হুদা  থানাধীন  পরানপুর  গ্রামস্থ  মােঠ  ১৪,০০,০০০/-  (েচৗদ্দ
লক্ষ) টাকার িবিনমেয় ০৫ িবঘা েপঁেপ বাগানসহ জিম লীজ গ্রহণ কের।
টাকা েফরত প্রদান করেল েস তার জিম েফরত িনেব মর্েম অঙ্িগকার কের
স্ট্যাম্েপ  িলখত  কের  েদন।  িকন্তু  হঠাৎ  কের  দুর্বৃত্ত  জািকর
চুক্িতনামা েথেক আরও ৩,০০,০০০/- (িতন লক্ষ) টাকা েবিশ দাবী করেছ।
আমার  িপতা  িদেত  অস্বীকৃত  জানােল  দুর্বৃত্ত  জািকর  সহ  অজ্ঞাতনামা